
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 0009/2020 - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO

N2 00095/2019 - PMBEX:

EMPRESA lONATHAN DE
rr"

ALBUQUERQUE REINO
^/ ME, CNPI:
22í276i236/0001^98

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX(c/)GMAJL.COM



04 ciDtec

BfflTEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00095/2020 - PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR
INTERMÉDIO DO PREFEITO CONSTITUCIONAL EM
EXERCÍCIO. E A EMPRESA JONATHAN DE
ALBUQUERQUE REINO. CNPJ: 22.276.236/0001-98,

-'1 VENCEDORA DO PROCESSO LICITATÓRIO -
<  ' MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°

00009/2020 - PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
00046/2020 - PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM, NA FORMA ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Baycux, Pessoa Jurídica dc Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro
- Bayeux - PB, inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr. Gutemberg de Lima
Davi, brasileiro, portador da cédula de identidade n" 2840378 SSP/PB e CPF n" 013.414.894-00, residente c
domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, n" 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Baycux - PB, CEP 58.308-313,
doravante denominada CONTRATANTE, c do outro lado, a Emprc.sa JONATHAN DE ALBUQUERQUE
REINO, CNPJ: 22.276.236/0001-98, com sede na PRAÇA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, N" 170,
SALA 21-B, CENTRO, JOSÉ BONIFÁCIO-SP, CEP: 15200-000, CONTATO: (17) 3363-4424, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a): JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO,
CPF: 294.934.228-01, RG: 27.580.357-0 SSP/SP, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

1. O presente contrato rcgcr-se-á pelos seguintes diplomas legais: ^
1.1. Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações; L
1.2. Lei Federal nM 0.520/2002;
1.3. Decreto n" 3.555/2000; ̂
1.4. Lei Orgânica para o Município de BayeiLx;
1.5. Lei Complementar n" 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N'

147/2014;
1.1.6. Decreto Municipai n"'030/2019, de 16 de julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO

2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 7

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINQ:29493422801



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX

12.306.3032 2025 -MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/RP
2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

08.244.3040 2054 - MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR DE BAYEUX
08.244.3040.2250 - MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO

;..C91 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.3051 2118 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FA.MÍLIA E CADASTRO ÚNICO -

IGD/PBF

08.244.3051 2133 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS
08.244.3051 2208 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

08.244.3038 2210 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÃSICA/SCFV
08.244,3039 2211 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL/PAEFI

08.244.3038 2232 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÃSICA/PAIF
08.244.3039. 2235 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL/CENTRO POP

08.244.3039.2236 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXlDADE/RES. INC,

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS
PERECÍVEIS E GÊNEROS SECOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, dentro das especificações solicitadas no Termo dé Referência e de acordo com
a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável
deste instrumento.

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas parles de acordo com as cláusulas avcnçadas, Lei if
10.520/2002, pelo Decreto n° 3.555/2000, pela Lei n'' 8.666/1993, Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de
julho de 2019, demais legislações pcninentc.s e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.1.1. Prestai- as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
5.1.4. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.L Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Ccnlralante, sendo a primeira
entrega cm até 15 (quinze) dias, após a assinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência c
embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.

Página 2 de 7

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO:29493422801



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020- PMBEX

5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo dc Referencia,
sob pena de aplicação dc penalidades previstas neste instrumento convocatório ou cin legislação pertinente a
matéria;

5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções
e o que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contraio, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagara a Conlratada^o valor estimado R$ 6.254,38 (seis mil e duzentos e cinqüenta e quatro
e trinta e oito) pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato,
confonne consta no ANEXO I desse contrato.

6.2. O pagamento será efetuado através dc ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da
apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, a CONTRATADA deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com
indicação da conta corrente c respectiva agencia bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo
seu recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá .ser rescindido e a Contratada
sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após a.s deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definitivamente regularÍ7.ado;

I

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem dc acordo
com o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade
com a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todo.s os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Baycux, relativos ao fornecimento dc bens, serviços e contratação dc obras, o qual será creditado
no FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n^ 1.033 de 29.12.2006.

6.9. A CONTRATADA rc obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de
27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente

Página 3 de 7

JONATHAN DE ALBUQUERQUE RE1NQ:2949342280T



ijlyÉyx

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX

atualizados:

6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da
CONTRATADA, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Divida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa
de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo
3°, da Lei n°. 12.440/2011;
6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação
do CRF - Certificado cie lii.gularidadc de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. No interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, o Contrato poderá ser aumentado ou
suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no Artigo 65, parágrafos r e 2", da
Lei n" 8.666/93.

7.2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas, os acréscimos ou supressões
que se fizerem necessários; e

7.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta, condição, exceto as supressões
resultantes de acordo entre as partes. '

7.4. É vedado à Contratada inten-omper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de
preços, estando, neste ca.so, sujeita à.s sanções previstas neste edital.

8.1 Os objeto.s deverão ser entregues sem nenhum uso, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado
no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e
na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo scin que
haja qualquer ônus por parle da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento
convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

I

8.2. Todos os custo referente à enüega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta cdilidadc será
de inteira responsabilidade da Contratada.

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a
vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, dc 1993, tendo início c
vencimento em dia dc .expediente, devendo-sc excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal .somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

Página 4 de 7

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO:29493422801



PUrrKiTUAA tA «lOAOI

BAYEUX

.  • A ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA M UNICIPAL DE BAYÉUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX

10.1. Com fundanicnlo nos artigos 86 e 87 da Lei n" 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso dc atraso
injuslificado, assim considerado pela Administrarão, dc execução parcial ou inexccução da obrigação, sem
prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada previa c ampla defesa, às seguintes penalidades,
cumulativamente ou não;

10.1.1. Advertência;
10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou
total da obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação c impedimento de contratar com a Prefeitura
Municipal de Baycux, por ate 05 (cinco) anos;
10.1.4.dcclaração de inidoneidadc para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitcm anterior,
só será considerada em casos foriuilos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

11.1. O inadimplemento dc cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n''_8.6ó6/93, constituem motivos para
a rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subcontrataçào, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização
expressa e devidamente justificada pela CONT^TANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com
outrem, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos dos artigos 77 c 79,
inciso 1 da Lei n" 8.666/03' apbcando-sc, no que couberem, a.s disposições dos parágrafos primeiro e segundo do
mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato
ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-sc a este Contrato as disposições da Lei n° 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;

12.4. Fica eleito o Foro da Cidade de Baycux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer
questões oriundas da execução deste Contrato, renunclando-sc desde já qualquer outro por mais privilegiado que
seja;

Página 5 de 7

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO:29493422801 Assinado deforma digllol OOt JONATHAN OE AUUQUEROUEf!EINO::!9'>93423a01
Dados; 2020.(M:!:9 14:46:26 4}3'00'



rftCttl^U4A OAClOAfit

BfflTEIIX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX

12.5. E por estarem avcnçatlas, as partes assinam o presente instmmento cm quatro vias de igual teor c forma,
para que produza os seus devidos c efeitos legais.

Bayeux - PB,(^3- de 2020.

GUTEMB™^E lima DAVI
PREFEriVcofe^PfTUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

JONATHAN DE

ALBUQUERQUE

REINO:29493422801

CONTRASTANTE . . . . .. .
Assinado de forma digital por
JONATHAN DE ALBUQUERQUE

REINO;29493422801

Dados: 2020.04.29 14:49:18-03'00'

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO
CNPJ: 22.276.236/0001-98

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO
CPF: 294.934.228-01

RG: 27.580.357-0 SSP/SP

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

rmOME: o/a- - ^')NOME
RG: -.

CPF: 0^5 9 f
'•'-1 ^ 'i- -

:  f- .li I

B Cl i )-■ J ' i 'T- I I! Lf* V if % II Wi' 1^ « II 11

Página 6 de 7

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINQ:29493422801



ME
ptirci^vvA OK eiOAsr

BJSmJK

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N ' 00009/2020- PMBEX

í4tr^^nÊÊÊÊÊIÊÈ^
FABRICANTE UNIT. ; TOTAL ■

40

AVEIA EM FI.OCOS FINOS: Dc

primeira qualidade, com
aproximadamente 500g.
Acondicionado cm embalagem
original do fabricante, com dados de
identificação do produto, data de
fabricação e prazo de validade de
acordo coma resolução 12/78 da
CNNPA.

900 UND
DALLAS

ALIMENTOS
R$6.94 RS 6.254,38

VALOR TOTAL: R$ 6.254,38

(SEIS MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO E TRINTA E OITO)

Bayeux - PB, dc

GDTEMBE^ DE LIMA DAVI
PREFEITiefeÇ^STnUCIONAL

PREFEITURA MüNtCIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

contratante

JONATHAN DE Assinado de forma digital por
At Dl rni irorM ic jonathan de AlbuquerqueALDUUUbKQUt REjNO:29493422801 _
ÈEINO'29493422801 Dados:2020A4.2914;49:48-03'0pl:

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO
j  CNPJ: 22.276.236/0001-98
JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO
.  CPF: 294.934.228-01

RG: 27.580.357-0 SSP/SP

CONTRATADA

c 2020.

Página 7 de 7

JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO:29493422801



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 0009/2020 - PMBEX

EXTRATO BEXONTRATO

ADMINISTRATIVO

00095/2020 - PMBEX E SUA
PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA

OFICIAL: ::a

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Eíiornal de grande

ktt r rr". 17 n  i Fv. 11 f."l ./rS"/ ãk iX

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX(ã)GMAIL.COM



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00095/2020 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PERECÍVEIS E GÊNEROS SECOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00046/2020 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO
2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA; DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO, CNPJ:

22.276.236/0001-98

VALOR: R$ 6.254,38 (SEIS MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO E
TRINTA E OITO) -• . ' |, ,

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL



Joáo Pessoa - Quinta-feira, 30 de Abrii de 2020 Diário Ofldai

lüin; INFANTIL TIPO IKTOLLRASTIA A LAC-
TOSIt em (kS, cnm ptniclna iwbdj üciMiji.lHureilien-
Ici:<lleo de pjlttui.i»r[ie <lc mllhn minet.iii rnvbui ile

cilcio,iilralodcpMi«iin. rmralmlcpotlmii^fnírjijide
majiDciio.íiltIo de imcnJifrMÍain rétncolpiinrmraii
rérrieflI.icMjelo dc patáuio. Elnríquecliln enn «lumi- 20O
nw:C, puiiMenala de eilcli<.D2jA. núclit.iniUi),BA,-
nunonimio de iiefnrrui.n9,I>j.BI2. Lcnüoa, oulus-
detirrnA. Crmiienrin üa cmKalegem dalA dc fahficjç^
voliitute c CDinpmiel» Ila ptndutit. KAQ COSTliAI
OTAinTIN lern utKw.lata cint dOOg.

I.KITT. INFANTIL - Tipn fdnniila mlaiilll dc panida
I cllE em pó Adiçdo de IC-PUFAS para a n>odulac3r<
da leapoila Imuiicdóitba. cartumlralov lOWí lacimc.
laArrdtcnlca. laclitac. coaccntrac^ prmiicn dc inrn dc
Icítc*. olcinadc palru. Lítc deanalaib, dlcodccaimla,
óicíi dc palatitte. cUcii dc mllSa, uit n^meraia (citraCD ilc
cilcin, clareia jIc paUnio. clorela rle mapndain, cilnilri
dc lódio. odlauí /cremn, mlfalo de nticn, niiroiii ik

colim. iodci'1 ik poliann, uiífaladc nwagicièa, icleiiaiu
•Ic eódioL tuandnae (vilammi C. nlscma. vilafmna C-,
panuicruia de cilcto. vitamina A, l ílamlna lUi,YÍtami-
na I3L viumma I). viratnma D2. ácida Tólica, cáiiuncna
K. [iiolinj).álcn ik pciie", lerrtina dc «ija, iridii pa
ta aratiuiilótnco, L-arpmna. L<amitliia, micleolldctii.
Uutin.i biuniralo de cnlicu. ioMíloi. L-hislidiru. nAU
CONTf.M (íLLTTnN. Sem «ahúr, Lara com aOOgit.

U*-ni; INFANTIL - Tipc róimula infoniii dc tegui-
mciilo.LcilcemprV cachcrilnmtt: lOOtálccioad.In^re*
dicniec; loctocc. Icile dcsnAt^*,crii>ccnirado peDicrco
dc 'orodo Icilc.olcina ile palnu, dicn de canola. òlcodc
palniKIe. óleo dc milho, uia niinciai>(cilnio de cticio.
«ulTalo fcTTTKo, mlfalo dc ainco, «ulTaio dc ccdae. iu- ,
deis de poliatio), Iccilina dc tnjA viiamiiui (viiamina
C, alacina, vílamma R. patriolcruio dc cikio. vizaimna
A, vjiamiaa HP, vilunina Ell.viumiru 13, vitamina 112.
ácido rdllco. vilamina K.liloiii>a, vilamiiu [112), óleo
de peite", cultura de laclobaclilui e kiHdiii. NAu
CüNTTXf (rLU"( RN. Sem talim, Lara cnm anojrt,

VALOR TOTAL;

lyUINZR hlll. F.yUATRIXTNTOS F.\nNIR RFaISI

RS12J» R54,4a0.m

APTAMIL I '

OANONR
Rí tlM RS .T-160,011

APTAMIL 2 /

DANONR
RSI7JI0 RSSJW.OO

Baycux - PI). 2y dc Abril dc 2020.
«UTKMBERC DE I.IMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONALDO MUNICÍPIO DE BaYEUX

EFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE RECI.$TRO DE PREÇOS N» 00034/2020 - PMBEX
A PkCFErrURA municipal de BAYEUX • PB. cm confoniildadc com o resultado ilo PREGÃO
PRESENCIAL .SRP N* 00009/2020 - PMDIiX. reeido pelo PROCES.SO ADMINISTRATIVO N"
00046/2020 - PMÜF.X. que objoiiv.i o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PERECiVEiS E GÊNEROS SECOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE l)AYEUX-PB. publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N" 00034/2020- PMBEX sendo que o prazo de validade i de um nmi contado dt data d.i .issinalura da
mesma c deste extrato, tendo sita eficácia airavísdapuWicneão cm imprensa oficial confonnc fornecedor.
UciLs, marca-s e valoíM abaixo rclncioiwdos,
EMPRESA; JONATI ÍAN DE ALBUQUERQUE REINO
CNPJ; 22.276.23f)/ÜÜ01-9R

ENDEREÇO: PRAÇA MARECTIAL DEODORO DA FONSECA. N" 170, SALA 21-B. CENTRO.
JOSÉ BONIFÁCIO-SP. CEP: 15200^00, CONTATO: (17) 3363-1424
VIGÊNCIA: 29 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 29 DE ABRIL DE 2021

nEscRiç.lu yuArn-. UNtD.
marca;

KAnRICANTT.

VAIXIH

iiNtr.

VAIAJH

TOTAI.

AVEIA EM tTCXTOS FIS-OS; De firímcira rjualidade.
com apentitiudinicme iOOg. Acnrulíeinnida cm ctnhá-
kgrm nngirui da ribriesnle, enm rhdM de irlcniillcaclo
do (unduto. dou de (ábrieneia e frtm de validade dc
ocnrda coma rEtolueáo IZ/TZ ib rKXI*A

í.sim tIND
tlAI.L.AS

AUMI-Nros
RSó.-M RS ID42á.Db

V*IXIR TOTAL

tnE7.M1LEgL'ATROCE.NT»SKViNTEETBt.SRr.AISE NOVENTA E.SEISCENT.VVOSI

irtiTirorwl

Bnvcux - PB. 29 dc Abril dc 2020.
GUTEMBERC. DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

Ia . Exiia^aMI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DF. CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N* 00094/2020 - PMBF.X
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E
GÊNEROS SECOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
UAYEUX-PII

MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00009/2020 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" 00046/2020 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 33W.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.00 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 2.091 - FUNDO MUNI
CIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA; DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO; SOS COMERCIO DE MATERIALS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELl. CNPJ:
28.l67,66S/{KUIl-03

VALOR: RS 9.252.00 (NOVE MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO ^ T77
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N* 00095/2020 - PMBF.X
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA E.SPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E
GÊNEROS SECOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAVEUX-PU

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" Í10009/2020 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" («1046/21120 - PMBEX
DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIALDE CONSUMO 2.06 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 2.091 - FUNDO MUNI
CIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DF.ZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPaLDEBAYEUX-CNPJOS.924,58I/000!-60
CONTRATADO: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO, CNPJ: 22.276.236A)00|.98
VALOR: RS 6,25 I„3R (SEIS MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO E TRlbTTA EOITO)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00067/2020 - PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO Ã AVENIDA LIBERDADE, N" 36R2-B. CENTRO.
BAVEUX-PÜ, PARA FUNCIONAMENTO DO CADASTRO ÚNICO, PROGRAMA BOLSA FAMÍl IA
CA SEDE DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL -SETRAS.
PROCEDIMENTO LICITATt/RIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N''0n007/2Ü20-PMBEX- PROCI^-
SO LICITATÓRIO N° Ü0045/2020 - PMBEX
DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 339ü,39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JU
RÍDICA; 2,091 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.3051.2118 - GESTÃO
DO PROGRAMA BOLSA FA.MÍLlA E CADASTRO ÚNICO - IGD.
VIGÊNCIA: DE I0/04/2020A 10-04/202!.
CONniATANTE: PREKEnURy\ MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ; 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA CNPJ-
04.489,679/0001-85

VALOR TOTAL: RS 90,000,00 (NOVENTA MIL REAIS). REPRESENTADO POR: 12 X RS 7.500,00
(SETE MIL E QUINHENTOS RE/\IS)
• REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRU.MENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00090/2020 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DF. EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E
GÊNEROS SECOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAVEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX. PROCESSO AD.MÍNIS-
TRATIVO N" 00046/2020 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 -MATERIALDE CONSUMO 2,06 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 2,09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 2.091 - I-TJNDO MUN1-
CIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA; DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 3! DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08,924.581/0001-60
CONTRATADO: LUCIEUIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA PIRES - EPP. CNPJ: 26,290.355/0001-56
VALOR: RS 972.706,15 (NOVECENTOS E SETENTAE DOIS MIL E SETECENTOS E SEIS REAIS

E QUINZE CENTAVOS) ,

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00093/2020 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM AT.\. PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E
GÊNEROS SECOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYHUX-PII

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N» 00046/2020 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390,30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.06 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 2,09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 2,091 - FUNDO MUNI
CIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924,581/0001-60
CONTRATADO: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELl, CNPJ: 26.739.555/OOOM3
VALOR: RS 338,053,24 (TREZENTOS E TRINTA E on'Ü MIL E CINQÜENTA E TRÊS REAIS Ii
VINTE E QUATRO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

IN.STRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00091/2020 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E
GÊNEROS SECOS, PARA ATENDER AS NECTiSSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BA>EUX-PB

MODA LIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00009/2020 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00ÍW6/2O20 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DIISPRSA; 3.190.30- MATF.RIALDE CONSUMO 2,0íi SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 2,09 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 2.091 • FUNDO MUNI-
CIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNFJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES - EPP - CNPJ: 07.526.979/0001 -85
VALOR: R$ 2,235.927.78 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS E rRINJA ECINCO MILENOVECEN-
TOS n VINTE E SETE REAIS E SETENTA EOITO CENTAVOS)



I>AG1NA 21 - DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - EDIÇÃO EXTRA - 29 DE ABRIL DE 2020

104

protéico de soro de leite*, oleína de
palma, leite desnatado, óleo de canola,
óleo de paimíste, óleo de milho, sais

minerais (citrato de cálcio, cloreto de

potássio, cloreto de magnésio, citrato de
sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco,

sulfato de cobre, iodeto de potássio,
sulfato de manganês, selenato de sódio),
vitaminas (vitamina C, níacina, vitamina E,

pantotenato de cálc'<",.. vitamina A,

vitamina B5, vitamina Bl, vitamina D,

vitamina B2, ácido fólico, vitamina K,

biotina), óleo de peixe**, lecitina de soja,
ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-
carnitina, nucleotídeos, taurina bitartarato

de colina, inositol, L-histidina. NÃO
CONTÉM GLÚTEN. Sem sabor. Lata com

4Q0grs.

LEITE INFANTIL - Tipo fórmula infantil de

seguimento. Leite em pó. carboidratos:

100% lactose. Ingredientes: Lactose, leite

desnatado*, concentrado protéico de soro

do leite, oleína de palma, óleo de canola,
óleo de paimíste, óleo de milho, sais

minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso,

sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto

de potássio), lecitina de soja, vitaminas

(vitamina C, niacina, vitamina E,

pantotenato de cálcio, vitamina A,
vitamina B6, vitamina Bl, vitamina D,

vitamina B2, ácido fólico, vitamina K,

biotina, vitamina 812), óleo de peixe**,

cultura de lactobacilius e bifidus. NÃO

CONTÉM GLÚTEN. Sem sabor. Lata com

400grs.

200 LATA
APTAMIL2/

DANONE
R$ 17,80

VALOR TOTAL:

RS 3.560,00

R$ 15.420,00

(QUINZE MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

Bayeux - PB, 29 de Abril de 2020.

GUTEMBER6DEUMADAVI

PREFEnO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATI VO N° 00095/2020-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E GÊNEROS SECOS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAPREFEITURAMUNICIPALDF.RAYRUX-PR

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" ÜÜÜ09/2020 - PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00046/2020- PMBEX

DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA; 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2,06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2.09
SECRETARIADO TRABALHO EAÇÃOSOCÍAL2.091 -FUNDO MUNICIPALDAASSISTÊNCIASOCIAL
VIGÊNCIA: DE 29 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 202(1

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTR.^TADO: JONATH AN DE ALBUQUERQUE REINO, CNPJ: 22.276.236/0001-98

VALOR:R$6.254.38(SEISMILEDUZENTOSECINOUENTAEQUATRO ETRINTAEGITO)


